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Republika e Kosovës
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government 

Ministria e Administrimit të Pushtetit Lokal

Ministrastvo Administracije lokalne Samupravo 

Ministriy of   lokal govermnent  Administration  
  ___________________________________________________________________________________________

Duke u bazuar në Ligjin NR. 03/L – 149 për Shërbimin Civil të Republikës së Kosovës, Rregulloren Nr. 02/2010 për Procedurat e Rekrutimit në Shërbimin Civil të Republikës së Kosovës  Ministria e Administrimit të Pushtetit Lokal  shpall  këtë:

KONKURS

Titulli i vendit të punës:        Udhëheqës/e  i Divizionit për Zhvillim Kapaciteteve në Komuna
Departamenti;                           Performancë dhe Transparencë Komunale
Divizioni:


Zhvillim Kapaciteteve në Komuna

Orari i punës: 

Orar i plotë i punës
Koeficienti: 


9
Raporton tek: 


Udhëheqësi i Departamentit
Lloji i pozitës:            

I/E karrierës

Referenca:  


MPL/040  
 Qëllimi i vendit të punës :

Zhvillimin e politikave për ngritjen e kapaciteteve të zyrtareve komunal si rezultat i vlerësimit periodik te kapaciteteve te  tyre ne përmbushjen e kompetencave profesionale.
Detyrat dhe përgjegjësitë: 

1. Udhëheqë punën e gjithëmbarshme të divizionit dhe ndihmon mbikëqyrësin në caktimin e objektivave dhe hartimin e planit të punës për përmbushjen e këtyre objektivave; 

2. Menaxhon me stafin e divizionit dhe bënë ndarjen e detyrave tek vartësit e tij, ofron udhëzime dhe monitoron punën e stafit për të siguruar produkte dhe shërbime cilësore: 

3. Ndihmon mbikëqyrësin në vlerësimin e proceseve të brendshme dhe rekomandon ndryshime/ përmirësime me qëllim të ngritjes së efikasiteteti në punë; 

4. Krijon politika dhe hulumton mundësi për zhvillimin e kapaciteteve dhe bënë hartimin e një sistemi të qëndrueshëm, transparent dhe funksional për ngritjen dhe zhvillimin e kapaciteteve njerëzore;
5. Përcaktimi i metodologjisë për ngritjen dhe zhvillimin e kapaciteteve si dhe kalendarit të organizimit të trajnimeve;10%

6. Identifikon fushat dhe harton listën e tyre për nevojat e ngritjeve të kapaciteteve dhe identifikon praktikat më të mira në rajon dhe më gjerë në aspektin e kritereve të zhvillimit të aftësive të zyrtarëve komunal; 

7. Harton raport periodik për vlerësimin e nevojave për ngrtije të kapaciteteve dhe krahason raportet e komunave të periudhave të ndryshme kohore; 

8. Bënë vlerësimin e rregullt të stafit nën mbikëqyrjen e tij dhe përkrahë zhvillimin e tyre përmes trajnimeve si dhe përgatit raporte të ndryshme.
Kualifikimi dhe përvoja:  (Kualifikimet, përvoja si dhe aftësitë dhe shkathtësitë tjera që kërkohen për këtë vend të punës) 
- Diplomë universitare në lëmin e shkencave shoqerore, juridik, ekonomik, administrat publike. 

-Së paku 5 vite provojë pune profesionale;

-Aftësi të dëshmuar për të bërë hulumtimin për të bërë hulumtimin; 

-Të njoh të gjitha fushat e kompetencave dhe përgjegjësive të pushteteve lokale;

-Aftësi në vlerësimin e nevojave komunale; 

-Shkathtësi të shkëlqyeshme të vetë- organizimit, dhe të jetë në gjendje në mënyrë efektive t’i

   kryej punët në një ambient nën presion;

-Aftësi të punës ekipore dhe kryerjen e punëve të afatizuara;

-Shkathtësi prezantimi, vlerësimi dhe komunikimi;

-Njohuri të mira të punës me kompjuter (Mikrisof programit, Ëord, Exel dhe Acces) .

Aktet ligjore  dhe aktet nën –ligjore  që rregullojnë rekrutimin

Rekrutimin e nëpunësve civil e rregullon Ligji Nr. 03/L -149 Për shërbimin civil të Republikës së Kosovës, Rregullorja Nr.02/2010  Për Procedurat e Rekrutimit  në Shërbimin Civil.
Kohëzgjatja e emërimit 

Kohëzgjatja e emërimit-punësimit është në përputhje me LSHCK Nr. 03/L-149. 
Marrja dhe dorëzimi i aplikacioneve

Formularët zyrtar për aplikim merren në Divizionin e Burimeve Njerëzore të MAPL-së,  Kati XII -zyra 1204 , ndërtesa e ish-Rilindja, gjithashtu mund të tërhiqen edhe nga ueb -Faqja e MAPL -së mapl.rks-gov.net. 
Kushtet per pjesëmarrje ne  rekrutim


Aplikacionet e plotësuara së bashku me kopjet e dëshmive për kualifikimet e nevojshme arsimore, përvojën e punës, kurset e ndjekura, referencat  etj, mund të dorëzohen drejtpërdrejtë në Divizionin e Burimeve Njerëzore të MAPL-së dhe përmes postës. 

-“Shërbimi Civil i Koosvës ofron mundësi të barabarta të  punësimit për të gjithë shtetasit e Kosovës dhe mirëpret aplikacionet nga të gjithë personat e gjinisë mashkullore dhe femërore nga të gjitha komunitetet në Kosovë”,

-“Komunitet jo- shumicë dhe pjesëtarët e tyre kanë të drejtë për përfaqësim të drejtë dhe proporcional në organet e shërbimit civil të administratës publike qendrore dhe lokale, siç specifikohet në Nenin 11,pragrafi 3 të Ligjit Nr. 03/L-149 për Shërbimin Civil të Republikë së Kosovës”

-Aplikacionet e dorëzuara pas afatit të paraparë nuk pranohen dhe aplikacionet e mangëta refuzohen.
Vetëm kandidatët e përzgjedhur në listën e shkurtër do të kontaktohen.

Procedura e Konkurimit 

Procedura e konkurimit është e  jashtme  dhe të drejtë aplikimi kanë të gjithë shtetasit e Republikës së Kosovës. 

Konkursi mbetet i hapur 15 ditë kalendarike nga dita e publikimit përkatsisht nga data 19.04.2019 deri më  03.05.2019. 
Konkursi dhe kërkesa për punësim janë të publikuara edhe në ueb-Faqen e Ministrisë: 

mapl.rks-gov.net

Për informata shtesë mundë të kontaktoni Zyrën e Personelit të MAPL-së, në telefonin: 038-200 35-555.
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